מתודולוגיית המחקר : עבודת החקר שאנו כותבים היא עבודת חקר עיונית שתבסס על איסוף מאמרים מחקרים ופרסומים של ועדות הכנסת שעסקו בהן למשל דוח על הפליית ערבים בתעסוקה שהוגש לוועדת העבודה הרווחה והבריאות ב 2006 . נבחן את ההפליה בהיבט של החקיקה ונציג את חוק השוויון הזדמנויות בתעסוקה, התשמ"ח-1988 האוסר את ההפליה. נדון בסוגיה בהקשר של פגיעה בזכויות אדם ואזרח כמו חופש העיסוק, הזכות לשוויון וזכויות חברתיות כמו הזכות לחיות ברמת חיים סבירה. נציג את התופעה על היבטיה השונים והפתרונות המוצעים כפי שהוצגו במחקר מדיניות שפרסם המכון הישראלי לדמוקרטיה.

זאת ועוד, כשאר חברה אזרחית כורתת חוזה עם המדינה, כגון מפעלים המספקים סחורות למשרד הביטחון או חברות היי-טק הנותנות שירותים למדינה, החוזה עשוי לכלול דרישות של סיווג ביטחוני (שטיינר, 2013).

שוק התעסוקה הוא הזירה שבה מממשים הפרטים את הפוטנציאל שלהם ורוכשים מעמד כלכלי וחברתי. לפיכך העיקרון החולש על שוק התעסוקה הוא עקרון שוויון ההזדמנויות. עיקרון זה אף עוגן בחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, הקובע כי מועמד לעבודה ייבחן על פי כישוריו והתאמתו לתפקיד בלבד, וחל איסור לשקול את השתייכותו הקבוצתית של המועמד או קריטריון אחר שאינו נוגע לביצוע התפקיד. התיקון המוצע מבקש להשתמש במנגנון של העדפה מתקנת, שמהותו היא סטייה מעקרון השוויון.

### מקורות אינטרנט :

אפליית המיעוט הערבי אתר האגודה לזכויות האדם והאזרח, <https://www.acri.org.il/he/89> נדלה בתאריך 7.2.2015

הזכות לרמת חיים נאותה, בתוך אתר האגודה לזכויות האדם והאזרח בישראל <https://www.acri.org.il/he/5480> נדלה בתאריך 3.1.2015

אדרת, ע. (2014) **ערב יום העצמאות תשע"ד: אוכלוסיית ישראל מונה 8.2 מיליון תושבים**, עיתון הארץ או ליון <http://www.haaretz.co.il/news/education/1.2310495>, נדלה בתאריך 4.1.2015

## רפלקציה על העבודה

**רוני** - במסגרת כתיבת עבודת החקר באזרחות התנסיתי בפעם ראשונה בכתיבה של עבודה על פי כללי הכתיבה המדעית. למדנו איך לסכם ולשלב בין מקורות מידע שונים.